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AIMHUHHUCTPALIUA TOPOACKOI'O OKPYTI'A 3AKPBITOE
AIMUHHUCTPATUBHO-TEPPUTOPUAJIBHOE OBPA3OBAHHUE
IHOCEJIOK BUIAEBO MYPMAHCKOHA OBJIACTH

INOCTAHOBJIEHUE
«12» ¢espansa 2024 rona Ne 113

O BHeceHMH M3MEHECHUI B MyYHHMIMIIAJIbHYI0 IporpamMmmy «Pa3zBurue
oOpa3zoBanus 3ATO BuasieBo», yrBep:KIeHHYI0 IOCTAHOBJICHUEM
Aamunuctpanun 3ATO BuasieBo ot 12.02.2019 Nel122

PykoBoactBysce ®enepanbHbiM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-d3 «O6
o0lMX TMPUHIMIIAX OpraHU3allMK MECTHOro camoymnpaBieHusi B Poccuiickoit
®enepanumy», 4acTbio 4 cTatbu 6 M 4acThiO 5 cTatbu / DeaepansbHOrO 3aKOHA OT
13.07.2020 roma Nel89-d3 «O rocymnapcTBEHHOM (MYHMIIUIIAILHOM) COLIMAIBHOM
3aKa3e Ha OKa3aHWE TOCYJapCTBEHHBIX (MYHHMIIMMAIBbHBIX) YCIYr B COIMAJIBHOM
chepern, Yecraom 3ATO Buaseso, [lopsankom pa3paboTku, peanu3alid U OLEHKU
sddexTuBHOCTH MyHUIMNAIBHBIX mporpamMMm 3ATO BunseBo, yTBep>KIEeHHBIM
nocraHoBieHneM Anvmunuctpaiuu 3ATO Bugsgeso ot 07.10.2013 Ne 613, B
cootBeTcTBUM ¢ pemieHueM Coseta genyratoB 3ATO Bunsgeso ot 29.12.2023 Ne 150
«O BHecenunm wusmeHeHnii B pemenue Cosera aenyratoB 3ATO BupaseBo ot
26.12.2022 Ne 65 «O 6romxere 3ATO Buasero Ha 2023 roa u Ha TJIaHOBBIN TTEPUO
2024 u 2025 To10B»», B CBSA3U C IEPEPACIIPEICIICHUEM JICHEKHBIX CPEICTB.

HNOCTAaHOBIJAIO:

1. BHecTn u3MeHeHHsl B MyHULIMIIAIbHYIO NporpamMmy «Pa3sutue oOpa3zoBaHUs
3ATO BupaseBo», yTBepkAeHHYIO mnoctaHoBieHueM Apamunuctpauun 3ATO
Bumgseso or 12.02.2019 Ne 122 (B pemaxkumu ot 18.08.2023 Ne 672) cormmacHo
IPUIIOKEHUIO K HACTOSIEMY [TOCTAaHOBJICHUIO.

2. Hacrosimiee noctaHOBIIEHHE MOAJNICKUT OITyOJIMKOBAaHUIO B razete «BecTHHK
BunsieBo» (0e3 mNpuiiokeHus) CO  CChUIKOM O pa3MENIeHUH IOJHOr0 TEeKCTa
MIOCTAHOBJIEHUS Ha O(ULMAIBLHOM caiiTe opraHa MecTHOro camoynpanieHust 3ATO
Bunseso.

3. KoHTpoJ1b HCTIONTHEHHS] HACTOSILETO MOCTAHOBJICHHS OCTABIISAIO 32 COOOM.

I'nasa 3ATO Bungseso C.B. borza



[Tpunoxenue
K nnocraHoBieHuto Anmunucrpannu 3ATO Bunseso

ot «12» deBpans 2024 Ne 113

M3MeHeHus B MyHULIMTNIAIbHYIO NTporpaMMmy «Pazsurtue oOpazoBanus 3ATO BuasieBo» (nanee

- [Iporpamma).

1. B ITacopte IIporpammsl pazgen «duHAHCOBOE 0OECIICUCHHE MPOTPAMMBI» H3JIOKHUThH B

CHEAYIOUIEH pEJaKIUN:

duHaHCOBOE Bcero no nporpamme:

obecrnieueHue 1 980 050,30 TbIC. pYO., B T.4.:

MpOTrpaMMBbI MB: 543 104,07 TbIC. py0., U3 HHUX:
2019 rog — 75 986,26 ThIC. pYO.,
2020 roxg — 71 338,98 ThIC. pYO.,
2021 rox — 80 944,55 ThIC. pyo.,
2022 rox — 81 775,10 TeIC. pYO.,
2023 ron — 74 824,94 Teic. pyo.,
2024 rox — 76 815,84 ThIC. pYO.,
2025 rox — 81 418,40 TeIC. pyo.,
Ob: 1 436 946,23 TbIC. pYO., U3 HUX:
2019 rox — 140 228,13 ThIC. pYO.,
2020 rog — 159 818,42 ThIC. pYO.,
2021 rox — 191 239,78 ThIC. pYO.,
2022 rox — 217 399,87 ThIC. pYO.,
2023 rox — 248 023,13 TrIC. pYO.,
2024 rox — 236 369,10 ToIC. pYO.,
2025 ron — 243 867,80 ThIC. pYO.
BC: 0,00 ThIC. pYO.
OO0beMbl (UHAHCHUPOBAHUS TTPOTPAMMBbI HOCSIT TIPOTHO3HBIN XapakTep U
MOJAJIEXKAT €XKErOAHOMY YTOYHEHUIO Tpu (QOPMHPOBAHUHU MPOEKTa
o6romkera 3ATO BuasieBo Ha ouepeHOM TOJT ¥ TUTAHOBBIN TTEPHO/I.

2. B nomnporpamme «MogepHuzanus oOpazoBanus 3ATO BunseBo» (mamee —

nojmnporpamma 1):

2.1. B I[Tacniopre noanporpammsl paznen «@uHaHCOBOE 00ecrieyeHre IPOrpaMMbl» U3T0KHUTh

B CJICIYIOIICH peTaKIINU:

dunancosoe
oOecrieuenne
MOANPOrPAMMBI

2020
2021
2022
2023
2024
2025

2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

Bcero no noanporpamme:

1873 342,63 ThIC. pYO., B T.4.:
Mb: 452 942,15 tbIC. pY0., U3 HUX:
2019 rox — 63 638,85 ThIC. PYO.,

rog — 59 280,72 Thic. pyo.,
rox — 68 395,50 TeIC. pYO.,
rog — 68 940,21 Thic. pyo.,
rox — 62 252,82 ThIC. pYO.,
rox — 63 252,99 Ttric. pyo.,
rox — 67 181,05 TsIC. pyo.,

Ob: 1 420 400,48 TbIC. PYO., U3 HUX:

rox — 139 643,95 ThIC. pyo.,
rox — 158 995,91 Thic. pyo.,
rox — 190 404,30 Tteic. pyo.,
rox — 208 673,17 Thic. pyo.,
rox — 244 545,95 Tric. pyo.,
rox — 235 331,00 TsIc. pyo.,
rox — 242 806,20 Teic. pyo.,

BC: 0,00 TsIC. pYO.




OObemMbl (pUHAHCHPOBAHUS TOAIPOTrPAMMBI HOCAT TPOTHO3HBIM XapakTep W
MOMAJIEKAT €XKETOJHOMY YTOUYHEHHUIO Tpu (OPMUPOBAHMH TPOEKTa OrOJKEeTa
3ATO BunsgeBo Ha o4epeIHOM roj] U IIaHOBBIN MEPUOJI.

2.2. B pazgene 3 monnporpammbl Tabmuiy Ne 2 «CtpykTypa huHAHCHUPOBAHUS MEPOTIPUATHIA

[ToanporpamMmbI» U3JI0KHUTH B CICYIOIICH pelaKIuu:

THIC. pyO.
I/ICTO‘{HI/IKPI BCCTO B TOM YHCJIC I1I0 rogamM

¢uHaHCHpOBa

i 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
MecTHbII
P 452 942,15 63 638,85 59 280,72 68 395,50 68 940,22 62 252,82 6325299 | 6718105
06 7
6}0213:0” 142040048 | 13964395 | 15899591 | 19040430 | 20867317 | 24454595 | 235331,00 | 242806,20
Brch
Hgipf;‘c”;:f 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Beero 1873342,63 | 203282,80 | 21827663 | 258799,80 | 27761339 | 30679877 | 29858399 | 309 987,25

2.3. Ilpunoxenue K moAmnporpamme | M3JI0KUTh B HOBOW PEIAKIMH COTIIACHO MPUIIOKECHUIO
Nel x I3mMeHeHusIM B MyHULIUTTAJIbHYIO TIporpammy «Pa3Butue oopazoanus 3ATO Bunsesoy.

3. B moanporpamme «MonozaexxHas nonutika 3ATO BunseBoy» (nanee — moanporpamma 2):

3.1. B ITacniopte moamnporpaMmsl pazaen «PuHaHCOBOE 0OecieueHrne MporpaMMbD» H3IT0KUTh
B CJICIYIOIICH pEeTAKIINU:

dunancosoe
oOecrieyenue
MO ITTPOTPAMMBI

Bcero no nogmporpamme:

22 803,10 TpIC. pyO., B T. 4.

MBb: 6 257,35 TEIC. py0., U3 HUX:
2019 rox — 833,81 ThIC. PYO.,
2020 rog — 551,78 THIC. PYO.,
2021 rox — 1 003,60 TBIC. PYO.,
2022 rox — 843,63 ThIC. PYO.,
2023 rox — 943,87 ThIC. PYO.,
2024 rox — 940,21 TrIC. PYO.,
2025 roxg — 1 140,45 ThIC. PYO.,
OBb: 16 545,75 TeIc. pyO0., U3 HUX:
2019 rox — 584,18 THIC. PYO.,
2020 rox — 822,51 THIC. PYO.,
2021 rox — 835,48 ThIC. PYO.,
2022 rox — 8 726,70 ThIC. pYO.,
2023 rox — 3 477,18 TrIC. pYO.,
2024 rox — 1 038,10 ThIC. PYO.,
2025 roxg — 1 061,60 ThIC. PYO.,
BC: 0,00 TsIC. pYO..

O06BbeMbl

(MHAHCUPOBAaHUS TOAIIPOTPAMMBI

HOCAT TIPOTHO3HBIN XapakTep U
MOJIeXKAT €KErOAHOMY YTOUHEHHIO mpu GopmupoBanuu mnpoekra Oromxkera 3ATO
BuasieBo Ha ouepeHON roJl ¥ IUIAHOBBIN NEPUOJ.

3.2. B pazmene 3 «OObeMBl M MCTOUYHUKM (PMHAHCHPOBAHUS IMOMIPOTPAMMED» TaOIUIYy 2
«CTtpyKTypa puHaHCUpOBaHUs MeponpusaTHii [loanporpaMMbn) U3J10KUTh B HOBOW PEIaKIMH:

Hcrounuku O0BeM (hMHAHCHPOBAHUSA

1 B TOM 4HCJIE 110 TOaaM
HaHpaBJ’IeHI/I BCEI‘O
sI PacXo/I0B 2019 rox 2020 rox 2021 rox 2022 ron 2023 ron 2024 rox 2025 rog
Mecrnerid 6 257,35 833,81 551,78 1.003,60 843,63 943,87 940,21 1 140,45
OIOKET
Obnacthoit | 46 545 75 584,18 822,51 835,48 8 726,70 3477,18 1038,10 1 061,60
OIOKET
Bueooxer
HBIE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
cpe/:[(:TBa
Beero: 22803,10 | 1417,99 | 137429 | 1839,08 9570,33 4 421,05 197831 2 202,05

3.3. [lpunoxeHne K MOANpOrpaMMe 2 H3JIOKUTh B HOBOW PEIAKIIMH COTJIACHO TPUIIOKEHUIO
Ne2 x 3MeHeHussM B MyHUIMIIAIbHYIO porpammy «Passutue oOpasoBanust 3ATO BuaseBo».




4. B BemomcTBeHHOH 1eneBol mporpamMmme «Metoaudeckoe, HHOOPMaAIMOHHO-TEXHUYECKOE
obecrieyeHre NesITeIbHOCTH MYHHUIMIAIbHBIX oOpa3oBarenbHbIX opranuzauuii 3ATO Bunseso»

(mamee — BLIIT):
4.1. B Ilacnopre BUII B pa3znene «O6bembl 1 ucTOUHUKH puHaHcupoBanust BIID»:
OO0BbeMbI u | Becero mo BIIIT:
UCTOYHUKHU 83 904,57 ThIC. pyO., B T. U.:
¢bunancupoBan | Mb: 83 904,57 teic. pyo.,
us BIII 2019 r. — 11 513,60 TbIC. PYO.,

2020 r. - 11 506,48
2021 r.—11 545,45

THIC. pYyO.,
TBIC. pYyO.,

2022 r. — 11 991,25 ThIC. PYO.,

2023 r.—11 628,25

TBIC. pYyO.,

2024 r. — 12 662,64 ThIC. PYO.,
2025 1. — 13 096,90 TBIC. PYO.

OB: 0,00 TeIC. PYO.,
2019 r. — 0,00 THIC.
2020 r. — 0,00 THIC.
2021 r. — 0,00 TBIC.
2022 r. — 0,00 THIC.
2023 r. — 0,00 TBIC.
2024 r. — 0,00 TEIC.
2025 r. — 0,00 TBIC.

pyo.,
pyo.,
pyo.,
pyo.,
pyo.,

BC - 0,00 TsIC. pYO..
O6bembl ¢unaHcupoBanuss BIIII HocAT NmporHO3HBIM XapakTep U IMOAJIEKAT
©KEroHOMY YTOYHEHUI0 npu ¢(opMmupoBaHun mpoekta Owompkera 3ATO
BuzseBo Ha oueperHOM ol ¥ IIJIaHOBBINA NIEPUO.

4.2. B paznene 4 «O6ocHOBaHME MOTPEOHOCTH B HEOOXOMUMBIX pecypcax» Tabmuiy Ne 2
W3JI0KUTh B HOBOW PEIaKIINU:

Bun pacxona

Bcero,
THIC. pYO.

B Tom gmcie mo rogam

(o4epeHOI roJ M MIIAHOBBIH NEPHOJ), THIC.

yo

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

1

2

4

5

6

7

8

Bcero nmo
nporpamme:

83904,57

11513,60

11506,48

11545,45

11991,25

11628,25

12622,64

13096,90

B TOM 4YHCJIC 3a
CUET:

cpelcTB
owmkera 3ATO
BuasieBo:

83904,57

11513,60

11506,48

11545,45

11991,25

11628,25

12622,64

13096,90

100 Pacxonpl
Ha BBIILJIATHI
MEPCOHANTY B
LENSIX
obOecreveHus
BBITIOJTHEHHUS
byHKIHIA
roCyAapCTBEH
HBIMU
(MyHHIUTIATG
HBIMH)
OopraHamu,
Ka3eHHBIMU
YIPEKICHUSIM
1, OpraHaMu
yIpaBJICHUS
TOCYAapCTBEH
HBEIMH
BHEOIOKETH
BIMH
(bonmamu

76735,28

9925,08

10424,78

10379,48

11109,34

10863,14

11787,03

12246,43




B ToM uucne no rogam
Bun pacxona Bcero, (o4epeHOIl rof U MIAHOBBIA NEPHO), THIC. pyd

THIC. PYO. 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

200 3akymka
TOBapOB,
pabot u yciyr
UL
TOCYIapCTBEH
HBIX
(MyHHITUTIATH
HBIX) HYX] 6980,86 1565,79 1058,27 1146,52 864,28 733,94 798,60 813,46

800 Husie
OX0/DKETHBIC
ACCUTHOBAHHUSI 188,43 22,73 23,43 19,45 17,63 31,17 37,01 37,01

cpeacTs
00J1aCTHOTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OKOIIKeTA:

4.3. Tpunoxenue k BIIIl u3noXuTh B HOBOHM peNakiMU COTJIACHO MpiIokKeHHo Ne3d K
N3meHeHnsaM B MyHUIIMTIAIbHYIO NporpaMmMy «Pazputue odpaszoBanust 3ATO Buasieroy.







